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Sekos yttrande gällande Ds 2025:1 – Hyra anstaltsplatser i utlandet 
 
 
Seko har fått möjlighet att yttra sig kring förslagen i Ds 2025:1 – Hyra anstaltsplatser i 
utlandet. 
 
Sekos ställningstagande  
 
Seko avstyrker utredningens förslag i sin helhet. Seko menar att svensk 
myndighetsutövning ska ske i Sverige och därmed att det inte ska vara möjligt för 
Kriminalvården att få placera en intagen på en anstalt i utlandet.  
 
Då Seko avstyrker utredningen i sin helhet kommer vi inte att bedöma de olika 
delförslagen utan fokusera på en övergripande nivå kring vår ståndpunkt.  
Seko menar att outsourca Kriminalvården utomlands är varken rimligt ur ett 
ekonomiskt- eller ur ett rättssäkerhetsperspektiv. Erfarenheter från till exempel 
Norge, visar på att när de hyrde anstaltsplatser i Nederländerna så blev det både en 
dyr affär och det förekom kritik mot att de mänskliga rättigheterna inte följdes. 
Interner vittnade om problem med att få advokater att resa dit, att rehabiliteringen 
och behandlingen blev annorlunda och att det blev svårare att hålla kontakten med 
anhöriga.  
 
I dag är infiltration och otillåten påverkan en av de största utmaningar inom 
Kriminalvården. Att då lägga ut verksamheten till ett annat land kommer ytterligare 
öka riskerna för det. Det kommer bli svårare för Sverige att garantera insyn och 
kontroll över verksamheten. Även om det finns svenska personal på anstalterna i 
utlandet kommer det vara svårt att säkerställa så att svenska lagar och regler följs samt 
att de intagnas rättigheter värnas. Seko menar att genom att placera intagna i ett annat 
land riskerar principen om likabehandling inför lagen att försvagas. 
 
Seko anser att det finns andra sätt att minska platstycket på Kriminalvården än att 
outsourca svensk kriminalvård till ett annat land. Exempel på det är att förenkla 
byggreglerna för häkten och anstalter och att utöka användningen av elektronisk 
övervakning genom så kallad fotboja. Därtill menar Seko att det behövs långsiktiga 
investeringar och satsningar för att öka kapaciteten inom den svenska kriminalvården.  
 
Även om utredningen föreslår vissa ramar för vem som ska kunna placeras i utlandet 
och under vilka förutsättningar det ska ske, så ser Seko att förslaget riskerar att bli 
början på att det i framtiden kommer öppnas upp för att skicka andra grupper än de 
nu utpekade till att avtjäna straff i andra länder. Seko ser också risker med att det 
liggande förslag om anstaltsplatser i utlandet även kan bli ett första steg mot att 
privatisera och marknadisera hela Kriminalvården. Det är inte något som Seko vill 
öppna upp för.  
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